
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
108. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.08.2018 

  

čís. 2669/RMOb-Vit/1418/108 
- 

2711/RMOb-Vit/1418/108 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.08.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2669/RMOb-Vit/1418/108 OVVaK/RMOb/

0132/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2670/RMOb-Vit/1418/108 OVVaK/RMOb/

0131/18 

Změna ve složení komise školství a kultury 

2671/RMOb-Vit/1418/108 OVVaK/RMOb/

0126/18 

Smlouvy o dílo na kulturní činnost - 

XXXXXXXXXXXXXX 

2672/RMOb-Vit/1418/108 OVVaK/RMOb/

0125/18 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce prací v oblasti 

bezpečnosti práce a na úseku požární ochrany 

2673/RMOb-Vit/1418/108 OVVaK/RMOb/

0135/18 

Smlouva o umístění a provozování prodejních 

automatů 

2674/RMOb-Vit/1418/108 OVVaK/RMOb/

0128/18 

Výkaz zpracovaných přestupků za období od 

01.04.2018 do 30.06.2018 

2675/RMOb-Vit/1418/108 OVVaK/RMOb/

0127/18 

Žádost o povolení ohňostroje 

2676/RMOb-Vit/1418/108 FRaŠ/RMOb/01

04/18 

informativní zpráva o získaných dotacích za 2. 

čtvrtletí roku 2018 

2677/RMOb-Vit/1418/108 FRaŠ/RMOb/01

05/18 

Žádost o finanční dar Vasiariel, z.s. 

2678/RMOb-Vit/1418/108 KS/RMOb/0067

/18 

Návrh na pronájem části pozemků za účelem 

užívání 7 ks informačních výlepových sloupů v 

majetku MOb Vítkovice 

2679/RMOb-Vit/1418/108 KS/RMOb/0072

/18 

Zápis z 24. jednání komise dopravy a služeb ze dne 

23.7.2018 

2680/RMOb-Vit/1418/108 KS/RMOb/0060

/18 

Revokace části usnesení o prodeji a pronájmu 

schránek v kolumbáriu a prodeji žulových desek 

2681/RMOb-Vit/1418/108 KS/RMOb/0068

/18 

Technické zhodnocení a souhlas se svěřením 

majetku v rámci stavby “Rekonstrukce náměstí J. z 

Poděbrad” 

2682/RMOb-Vit/1418/108 KS/RMOb/0061

/18 

Tisková oprava části usnesení Rady MOb č. 

2496/RMOb-Vit/1418/99 ze dne 18.04.2018 

2683/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

50/18 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

36.jednání komise bytové 

2684/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

53/18 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s.- zemní kabelová přípojka NN 

2685/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

56/18 

Revitalizace bytových domů Syllabova 

26,28,30,32,34, Ostrava-Vítkovice - AD 

2686/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

45/18 

Revitalizace bytových domů Syllabova 

26,28,30,32,34, Ostrava-Vítkovice - poskytnutí 

slevy ze základního nájmu po dobu provádění 

nezbytných stavebních úprav v nájemních bytech 

 

 

 

 

 

Revitalizace bytových domů Syllabova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2687/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

55/18 

26,28,30,32,34, Ostrava-Vítkovice - 

TDI,koordinátor BOZP 

2688/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

39/18 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby “Ostrava-Vítkovice 1653/1, 

Gacek, NNk” a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

2689/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

25/18 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. BaM/En/27/2018 

2690/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

29/18 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

BaM/En/28/2018 

2691/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

46/18 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. 

XXXXXXXXXX 

2692/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

18/18 

Pronájem pozemku parc. č. 527/17 v k. ú. 

Vítkovice (p. Panoš) 

2693/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

19/18 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. 

XXXXXXXXX) 

2694/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

21/18 

Souhlas se vstupem na pozemek, umístěním a 

realizací stavby, s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti (Kat. ú. 

Vítkovice, ul. Kutuzovova, č. parc. 581/2, 582/2) 

2695/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

22/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice (p. 

XXXXX) 

2696/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

23/18 

Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru 

a navrhovaným stavebním záměrem, stavby 

“Novostavba RD na pozemku parc. č. 189/26, 

189/27, 187/18 a 189/101 v k. ú. Vítkovice” 

2697/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

24/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 144/12 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXX) 

2698/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

27/18 

Pronájem pozemku parc. č. 143/34 v k. ú. 

Vítkovice (p. Březný) 

2699/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

28/18 

Povolení vstupu a umístění schodiště v 

k.ú.Vítkovice (Přerušená 16) 

2700/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

30/18 

Pronájem pozemku parc. č. 1006/26 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. XXXXXXX) 

2701/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

31/18 

Pronájem pozemku parc. č. 143/71 v k. ú. 

Vítkovice (Ironscape s.r.o.) 

2702/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

32/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti (Vodovodní 

přípojka pro správní budovu k. ú. Vítkovice) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

2703/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

33/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

(NOVOSTAVBA VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ 

NABÍJECÍ STANICE V K.Ú.Č. 714071 

VÍTKOVICE, ULICE RUDNÁ, OBEC 

OSTRAVA) 

2704/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

37/18 

Souhlas s umístěním stavby-přístavby verandy 

(Meziuliční 1) 

2705/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

34/18 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemky v k. ú. 

Zábřeh-VŽ s Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

2706/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

20/18 

Záměr prodat část pozemku parc. č. 242/2 (dle GP 

parc. č. 242/22) v k. ú. Vítkovice 

2707/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

26/18 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu na 

úseku vodního hospodářství, ochrany zvířat proti 

týrání a komunálních služeb včetně souvisejících 

přestupkových řízení a poskytování informací 

2708/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

48/18 

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2018 

2709/RMOb-Vit/1418/108 VŽPaSŘ/RMOb

/0032/18 

Výběr zhotovitele pro stavbu Rekonstrukce a 

výstavba víceúčelového hřiště na ul. Halasova 

2710/RMOb-Vit/1418/108 VŽPaSŘ/RMOb

/0033/18 

Návrh dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo na 

realizaci stavby “Rozdělení stávajících bytů na 

menší Štramberská 4” 

2711/RMOb-Vit/1418/108 BaM/RMOb/02

58/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku v 

k.ú.Vítkovice (VAMOZ NEMOVITOSTI s.r.o.) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

  
OVVaK/RMOb/0132/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2669/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0131/18 
Změna ve složení komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 2670/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  z funkce člena komise školství a kultury pí Mgr. Libuši Hermannovou z důvodu odchodu do 

důchodu, s účinností od 01.08.2018; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) jmenuje 

  do funkce člena komise školství a kultury p. Mgr. Jaromíra Šedého s účinností od 01.08.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0126/18 
Smlouvy o dílo na kulturní činnost - XXXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 2671/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a) uzavřít Smlouvu o dílo s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX 

XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXX na předmět plnění - 

realizace cestopisné přednášky “Afrika - poslední stop Tomáše Poláčka”, která se bude konat 

dne 19. 9. 2018 v KMO, pobočka Vítkovice, ul. Kutuzovova 14 za cenu 5.000 Kč, smlouva o 

dílo tvoří nedílnou součást tohoto materiálu, 

b) uzavřít Smlouvu o dílo s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XX 

XXXXX XXXXXXXX XX XXXXX X X XXXXXX XXXXXXXX na předmět plnění - 

realizace  komponovaného hudebního pořadu, který se bude konat dne 9. 10. 2018 v KMO, 

pobočka Vítkovice, ul. Kutuzovova 14 za cenu 3.000 Kč, smlouva o dílo tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu, 

c) uzavřít Smlouvu o dílo s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XX XX 

XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX na 

předmět plnění - koncert kapely Listověj s promítáním fotografií XXXX XXXXXXXXX na 

téma “Toulky přírodou a krajinou”, který se bude konat dne 14. 11. 2018 v KMO, pobočka 

Vítkovice, ul. Kutuzovova 14 za cenu 5.000 Kč, smlouva o dílo tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0125/18 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce prací v oblasti bezpečnosti práce a na úseku 
požární ochrany 
  
Usnesení číslo: 2672/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informace uvedené v důvodové zprávě vzniklé v souvislosti s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a Dodatek č. 2 zaslaný firmou Ing. Petr Bednarz se 

sídlem Nádražní 308/3, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 05250404, který tvoří přílohu tohoto 

materiálu; 

2) rozhodla 

  uzavřÍt Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce prací v oblasti bezpečnosti práce a na úseku 

požární ochrany ze dne 21.09.2016 s firmou Ing. Petr Bednarz, se sídlem Nádražní 308/3, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 05250404, dodatek tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0135/18 
Smlouva o umístění a provozování prodejních automatů 
  
Usnesení číslo: 2673/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informace uvedené v důvodové zprávě ohledně požadavku na umístění a provozování 

prodejních automatů v prostorách budovy radnice městského obvodu Vítkovice, Mírové 

náměstí 516/1  a Smlouvu o umístění a provozování prodejních automatů č. 2102-2018 se 

společnosti MIXA VENDING s.r.o., se sídlem Jugoslávská 1809/23, 741 01 Nový Jičín, IČ: 

26824621, která tvoří přílohu tohoto materiálu; 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o umístění a provozování prodejních automatů č. 2102-2018 s firmou MIXA 

VENDING s.r.o., se sídlem Jugoslávská 1809/23, PSČ 741 01 Nový Jičín, IČ: 26824621 na 

dobu neurčitou s 3 měsíční zkušební lhůtou za podmínek uvedených ve smlouvě, která tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

 
OVVaK/RMOb/0128/18 
Výkaz zpracovaných přestupků za období od 01.04.2018 do 30.06.2018 
  
Usnesení číslo: 2674/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výkaz zpracovaných přestupků za období od 01.04.2018 do 30.06.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0127/18 
Žádost o povolení ohňostroje 
  
Usnesení číslo: 2675/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  udělit výjimku k provedení ohňostroje v době klidu od 21:00 do 22:00 hodin, dne 24.08.2018, 

tj. v době, která je OZV č. 4/2012 v čl. 4 odst. 1 písm. b) zakázána; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) pověřuje 

  Ing. Sandru Dubíkovou o vyrozumění Umělecké agentury LEV, Karla Adamce o povolení 

ohňostrojných prací. 
 
FRaŠ/RMOb/0104/18 
informativní zpráva o získaných dotacích za 2. čtvrtletí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 2676/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu o získaných dotacích za 2. čtvrtletí 2018 uvedené v předložené důvodové 

zprávě. 
 
FRaŠ/RMOb/0105/18 
Žádost o finanční dar Vasiariel, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2677/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  O neposkytnutí daru spolku Vasiariel, z.s., IČ: 04384393, se sídlem Slezské náměstí 14/37, 743 

01 Bílovec, na provoz bezplatné poradny. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

KS/RMOb/0067/18 
Návrh na pronájem části pozemků za účelem užívání 7 ks informačních výlepových 
sloupů v majetku MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2678/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti RENGL, s.r.o. se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice ze 

dne 04.06.2018 o prodloužení nájmu; 

2) rozhodla 

  pronajmout 7 ks informačních výlepových sloupů v majetku MOb Vítkovice na 

částech pozemků: 

- parc.č. 893/6, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava - 1 výlepový sloup 

- parc.č. 1231/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 

- parc.č. 1232, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 

- parc.č. 687/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- 1 výlepový sloup 

- parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava- 2 výlepové sloupy 

- parc.č. 458/32, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice- 1 výlepový sloup  

za účelem umístění plakátovacích ploch sloužících k výlepům informačních a komerčních 

plakátů společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 

460 14  Liberec, zastoupena ředitelem společnosti Jaroslavem Renglem, IČO: 25420160, DIČ: 

CZ25420160, zapsána v OR Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17005. 

Smlouvu uzavřít na dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2023. 

Cena za pronájem části pozemků s plakátovacími válci je smluvní ve výši 3 000Kč/rok/1ks bez 

DPH , k této ceně se připočítává příslušná sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0072/18 
Zápis z 24. jednání komise dopravy a služeb ze dne 23.7.2018 
  
Usnesení číslo: 2679/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 24. jednání komise dopravy a služeb ze dne 23.7.2018. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

KS/RMOb/0060/18 
Revokace části usnesení o prodeji a pronájmu schránek v kolumbáriu a prodeji 
žulových desek 
  
Usnesení číslo: 2680/RMOb-Vit/1418/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 1923/RMOb-Vit/1418/78 ze dne 19.07.2017, a to text: 

• v bodu 2) odst. 1) část a) 

• v bodu 2) odst. 2) část a) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 
KS/RMOb/0068/18 
Technické zhodnocení a souhlas se svěřením majetku v rámci stavby “Rekonstrukce 
náměstí J. z Poděbrad” 
  
Usnesení číslo: 2681/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti MMO o souhlas se svěřením a technickým zhodnocením včetně doplnění; 

2) souhlasí 

  s předáním  technického zhodnocení a se svěřením majetku v rámci stavby “Rekonstrukce 

náměstí J. z Poděbrad” městskému obvodu Vítkovice dle přílohy v celkové hodnotě technicky 

zhodnoceného majetku ve výši 33 947 869,59 Kč a majetku navrženého ke svěření v celkové 

hodnotě ve výši 7 646 076,97 Kč; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu předávacích protokolů dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0061/18 
Tisková oprava části usnesení Rady MOb č. 2496/RMOb-Vit/1418/99 ze dne 18.04.2018 
  
Usnesení číslo: 2682/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) chybné znění 

   2) rozhodla 

prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/m3 vč. 

DPH; 

2) správné znění 

  2) rozhodla 

prodat nepotřebný materiál: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

• panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva 

za 115,00 Kč/m3 vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 
BaM/RMOb/0250/18 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 36.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2683/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 36. jednání komise bytové, konané dne 26.7.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXX, na byt 5, 1+1 v domě 

Ocelářská 619/41,  Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců, na pronájem bytu s účastí 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/í: 

1. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXX, na byt č. 4, 2+1 v doně 

Sirotčí 675/74, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXX, na byt č. 5, 2+1 v domě 

Štramberská 742/14, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXX, na byt č. 11, 2+1 v domě 

Sirotčí 692/45, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, na pronájem bytu zvláštního 

určení-bezbariérového v DPS s panem: 

1. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXX,  na byt č. 21, 1+kk v domě 

Lidická 697/55,  Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, v rámci projektu MMO “Koncepce 

bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava” na pronájem bytu s paní: 

1. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXX, na byt č. 16, 0+1 v domě 

Ocelářská 619/41, Ostrava-Vítkovce 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 28.2.2019 s paní/panem: 

1. XXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX,byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXX,, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2018 s panem: 

1. XXXXXXX,, byt č.3, Ostrava-Vítkovice 

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2019 s paní/panem: 

1. XXXXXXX,, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX,, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXX,, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice  

4. XXXXXXX,, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice  

5. XXXXXXX,, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXX,, byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXX,, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXX,, byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXX,,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXX,,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXX,,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXX,,  byt č. 15,  Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXX,,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXX,,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXX,,  byt č. 16, Ostrava-Vítkovice  

16. XXXXXXX,,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXX,,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXX,,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXXXX,,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXX,, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXX,, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice  

22. XXXXXXX,,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXX,,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

24. XXXXXXX,,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXXXX,,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice   

26. XXXXXXX,,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

27. XXXXXXX,,   byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

28. XXXXXXX,, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

29. XXXXXXX,,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

30. XXXXXXX,,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

31. XXXXXXX,,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

32. XXXXXXX,,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

33. XXXXXXX,,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

34. XXXXXXX,,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

35. XXXXXXX,,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

36. XXXXXXX,,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

37. XXXXXXX,,  byt č. 16 Ostrava-Vítkovice 

2.8 

v případě neuhrazení dluhů vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby 

nájmu. V případě, že byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na 

vyklizení bytu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

1. XXXXXXX,, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX,, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXX,, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 36. jednání 

komise bytové ze dne 26.7.2018, čl. 6,  čl. 7 a čl. 12. písm.a) 

3.2 

přechod nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou, 12 měsíců s panem/paní: 

1. XXXXXXX, na byt č. 7, 1+1, v domě Ruská 818/37A, Ostrava-Vítkovice dle 

předloženého zápisu z 36. jednání komise bytové ze dne 26.7.2018, čl. 10. písm.a) 

2. XXXXXXX,na byt č. 3, 3+1, v domě Syllabova 1532/29, Ostrava-Vítkovice dle 

předloženého zápisu z 37. jednání komise bytové ze dne 26.7.2018, čl. 10. písm.b) 

3. XXXXXXX, na byt č. 16, 1+1, v domě Ruská 93/27, Ostrava-Vítkovice dle 

předloženého zápisu z 36. jednání komise bytové ze dne 26.7.2018, čl. 10. písm.c) 

3.3 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 36. jednání komise 

bytové ze dne 26.7.2018, čl. 14. Různé, písm.a), b), c), d) a e); 

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 36. jednání 

komise bytové ze dne 26.7. 2018, čl. 8 a čl. 12 písm. b); 

5) revokuje 

  část svého usnesení č. 2631/VRMOb-Vit/1418/106 v bodě 2, části  2.2  textu v plném znění v 

souladu s předloženým zápisem z 36. jednání komise bytové, ze dne 26.7.2018 č. 14, písm. g). 
 
BaM/RMOb/0253/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s.- zemní kabelová 
přípojka NN 
  
Usnesení číslo: 2684/RMOb-Vit/1418/108 

 

  

“Ostrava, napojení Výstavní 107, NN” IE-12-8003702 
  
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/04/2014 ze dne 19.6.2014 včetně  dodatku č. 1 této smlouvy ze dne 11.7.2017; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky NN, která je součástí 

stavby označené názvem “Ostrava, napojení Výstavní 107, NN” “IE-12-8003702”  - 

právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 

bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou přípojku NN na 

částech pozemků 

• parc. č. 1203/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

• parc. č. 1204/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

• parc. č. 1342/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

 vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3121-142/2018: 

a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 

- vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti 

odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 67 576 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0256/18 
Revitalizace bytových domů Syllabova 26,28,30,32,34, Ostrava-Vítkovice - AD 
  
Usnesení číslo: 2685/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek pro zabezpečení výkonu autorského dozoru 

pro realizaci stavebního díla pod názvem: ”Revitalizace bytových domů Syllabova 

26,28,30,32,24, Ostrava-Vítkovice”; 

2) rozhodla 

  na základě výsledku hodnocení předložených nabídek,  uzavřít příkazní smlouvu k výkonu 

autorského dozoru na akci: ”Revitalizace bytových domů Syllabova 26,28,30,32,34, 

Ostrava-Vítkovice” se společností PPS Kania s.r.o., zastoupenou jednateli, panem Janem 

Kaniou a Ing. Janem Kaniou, se sídlem Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 

26821940, DIČ: CZ26821940, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl C, vložka 25838, za cenu 384 000,-Kč, bez DPH. 

Plnění příkazní smlouvy bude zahájeno po započetí realizace stavby “Revitalizace bytových 

domů Syllabova 26,28,30,32,34, Ostrava-Vítkovice” a zakončeno po vydaném opatření 

stavebního úřadu k trvalému užívání stavby; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu příkazní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

BaM/RMOb/0245/18 
Revitalizace bytových domů Syllabova 26,28,30,32,34, Ostrava-Vítkovice - poskytnutí 
slevy ze základního nájmu po dobu provádění nezbytných stavebních úprav v 
nájemních bytech 
  
Usnesení číslo: 2686/RMOb-Vit/1418/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  odůvodnění vedoucí odboru bytového a majetkového k nezbytným stavebním zásahům do 

jednotlivých užívaných bytů při realizaci stavebního díla pod názvem: ”Revitalizace bytových 

domů Syllabova 26,28,30,32,24, Ostrava-Vítkovice”; 

2) rozhodla 

  poskytnout nájemcům bytů bytových domů na ul. Syllabova 26, 28, 30, 32 a 34, 

Ostrava-Vítkovice slevu ze základního nájemného ve výši 50% po dobu stavebních prací při 

realizaci stavební zakázky “Revitalizace bytových domů Syllabova 26,28,30,32,34, 

Ostrava-Vítkovice”, které budou realizovány v užívaných bytech jednotlivých nájemců, po 

dobu nezbytně nutnou, nejdéle však 1 měsíc. Sleva bude nájemcům přiznána průběžně v 

návaznosti na ukončení stavebních prací v jednotlivých bytech; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  odbor BaM k zajištění jednotlivých opatření dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0255/18 
Revitalizace bytových domů Syllabova 26,28,30,32,34, Ostrava-Vítkovice - 
TDI,koordinátor BOZP 
  
Usnesení číslo: 2687/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek pro zabezpečení výkonu inženýrské a 

investiční činnosti a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi pro 

realizaci stavebního díla pod názvem: ”Revitalizace bytových domů Syllabova 26,28,30,32,24, 

Ostrava-Vítkovice”; 

2) rozhodla 

  na základě výsledku hodnocení předložených nabídek,  uzavřít příkazní smlouvu k 

zabezpečení výkonu inženýrské a investiční činnosti a koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi na akci: ”Revitalizace bytových domů Syllabova 26,28,30,32,34, 

Ostrava-Vítkovice” se společností ČECH - ENGINEERING, a.s., zastoupenou Ing. 

Ladislavem Čechem ml., předsedou představenstva, se sídlem Nádražní 545/166, Přívoz, 702 

00 Ostrava, IČ 25394983, DIČ: CZ25394983, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1851, za cenu 398 000,-Kč, bez DPH. 

Plnění příkazní smlouvy bude zahájeno dnem podpisu příkazní smlouvy a zakončeno: 

a) po převzetí hotové stavby příkazcem a odstranění poslední vady z přejímacího řízení stavby 

b) vydáním kolaudačního souhlasu stavby; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu příkazní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0239/18 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby 
“Ostrava-Vítkovice 1653/1, Gacek, NNk” a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti 
  
Usnesení číslo: 2688/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. p. 519/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/5, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

za účelem umístění nadzemní kabelové přípojky NN, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 

1653/1, Gacek, NNk”, dle situačního plánu, a to včetně umístění a realizace stavby s podmínkou 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 2) 

tohoto usnesení. 

Souhlas vydává pro investora stavby - právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou osobou ČEZ 

Distribuce, a. s. IČO: 247 29 035, Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 2145 - budoucím 

vlastníkem a provozovatelem níže uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;                   za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného 

břemene - služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. p. 519/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/5, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

• parc. č. st. 1346/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

• parc. č. st. 1346/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti - jíž se zřídí oprávněnému 

právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat na služebném 

pozemku, uvedeném shora, nadzemní kabelovou přípojku NN, stavbu označenou názvem 

“Ostrava-Vítkovice 1653/1, Gacek, NNk” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v 

situačním plánu. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém plánu pro 

vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle Metodického 

postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 

chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us. č. 

3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu IP-12-8022324; 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. toho usnesení. 

 
BaM/RMOb/0225/18 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. BaM/En/27/2018 
  
Usnesení číslo: 2689/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 12.513,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

 
BaM/RMOb/0229/18 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. BaM/En/28/2018 
  
Usnesení číslo: 2690/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou 

splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 

- 21.213,- Kč s panem XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice přeložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

17.9.2018; 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se 

lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 

- 26.069,- Kč s paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

4) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

17.09.2018- 
 
BaM/RMOb/0246/18 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. XXXXXXXX 
  
Usnesení číslo: 2691/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem bytu č. 1, o velikosti 1+1 v domě na ulici XXXXXXXXX XXXXXXX panu 

XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 občanského zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

BaM/RMOb/0218/18 
Pronájem pozemku parc. č. 527/17 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2692/RMOb-Vit/1418/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 527/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0219/18 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (manž. XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2693/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka ke koupi oprávněnému z 

předkupního práva” manželů Jiřího a Sylvie Víchových ze dne 12.06.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 605/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

BaM/RMOb/0221/18 
Souhlas se vstupem na pozemek, umístěním a realizací stavby, s navrhovaným 
stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti (Kat. ú. Vítkovice, ul. Kutuzovova, č. parc. 581/2, 582/2) 
  
Usnesení číslo: 2694/RMOb-Vit/1418/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek 

• parc. č. 582/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

za účelem zřízení plynovodní přípojky pro nemovitou věc - pozemek parc. č. 581/2, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 649 - způsob 

využití objekt k bydlení na adrese Kutuzovova 25, Ostrava-Vítkovice, stavby označené názvem 

“Kat. ú. Vítkovice, ul. Kutuzovova, č. parc. 581/2, 582/2”, a to včetně umístění a realizace 

stavby, dle přiložené situace, s podmínkami 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem komunálních služeb dopisem  Stanovisko k akci “Kat. ú. 

Vítkovice, ul. Kutuzovova, č. parc. 581/2, 582/2” - ze dne 04.07.2018, dle přílohy č. 4; 

Souhlas vydává pro fyzickou osobu pana XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, předložená příloha č. 3; 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s fyzickou osobou 

panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXX - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 582/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, plynovodní přípoku, stavbu označenou 

názvem “Kat. ú. Vítkovice, ul. Kutuzovova, č. parc. 581/2, 582/2” v rozsahu, který je pro účely 

této smlouvy zobrazen v situaci. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0222/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 
(p. XXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2695/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703791 ze dne 21.01.2013 na pronájem části 

pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 40,65 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 

XXX, XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.08.2018; 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 40,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě část č. 13; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0223/18 
Souhlas s přesahem požárně nebezpečného prostoru a navrhovaným stavebním 
záměrem, stavby “Novostavba RD na pozemku parc. č. 189/26, 189/27, 187/18 a 
189/101 v k. ú. Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 2696/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přesahem požárně nebezpečného prostoru připravované stavby na pozemcích 

•  

parc. č. 189/26, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 189/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 187/18, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 189/101, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

označené názvem “Novostavba RD na pozemku parc. č. 189/26, 189/27, 187/18 a 189/101, k. 

ú. Vítkovice”, jenž zasáhne do pozemku 

•  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

parc. č. 177/36, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle přiložené situace s pož. odstupy. 

Souhlas vydává pro investora stavby pana XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace s pož. odstupy. 
 
BaM/RMOb/0224/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 144/12 v k. ú. Vítkovice (p. 
Pták) 
  
Usnesení číslo: 2697/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701800 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 

k smlouvě č. 8510701800 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701800 ze dne 20.05.2013 na pronájem pozemku parc. č. 144/12, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to 

dohodou k 31.12.2018; 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 144/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0227/18 
Pronájem pozemku parc. č. 143/34 v k. ú. Vítkovice (p. Březný) 
  
Usnesení číslo: 2698/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 143/34, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0228/18 
Povolení vstupu a umístění schodiště v k.ú. Vítkovice (Přerušená 16) 
  
Usnesení číslo: 2699/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. 198/15, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, a s umístěním postranního schodiště se zábradlím k bytu č. X v budově č. p. 

XXX - objekt k bydlení - na pozemku parc. č. 198/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese XXXXXXXXX XX, Ostrava-Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro nájemníka nemovité věci - pozemku parc. č. 198/9, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 927 - objekt k 

bydlení - (na adrese XXXXXXXXX XX, Ostrava-Vítkovice) - a investora prostranního 

schodiště se zábradlím pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu 

splnění následujících podmínek: 

• postranní schodiště se zábradlím k bytu XX X v domě XXXXXXXXX XXXXXX, 

Ostrava-Vítkovice, bude provedeno výlučně na vlastní náklady nájemníka výše 

uvedeného domu na vlastní odpovědnost; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů vzniklých při výstavbě tohoto schodiště. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0230/18 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/26 v k. ú. Vítkovice (XXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2700/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 1006/26, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, Ing. Tomáši Práškovi, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23  
  

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0231/18 
Pronájem pozemku parc. č. 143/71 v k. ú. Vítkovice (Ironscape s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2701/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 143/71, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, právnické osobě Ironscape s.r.o., 

IČO: 053 73 891, se sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 67300. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 227 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0232/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti (Vodovodní přípojka pro správní budovu k. ú. 
Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 2702/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1240/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

za účelem umístění vodovodní přípojky pro nemovitou věc - pozemek parc. č. 853/9, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 1144 - způsob 

využití průmyslový objekt na adrese Výstavní 103, Ostrava-Vítkovice, stavby označené 

názvem “Vodovodní přípojka pro správní budovu k. ú. Vítkovice”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiložené situace - číslo výkresu 3 (příloha č. 2), s podmínkami 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24  
  

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KS, dopisem “Vodovodní přípojka pro správní budovu k.ú. 

Vítkovice” - stanovisko ze dne 16.07.2018, dle přílohy č. 3; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Korporátní služby, s.r.o., IČO: 26206803, se 

sídlem 28. října 3123/152, 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 55500. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace - číslo výkresu 3 (příloha č. 2). 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Korporátní služby, s.r.o., IČO: 26206803, se sídlem 28. října 3123/152, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl C, vložka 55500 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 1240/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní přípojku pro nemovitou věc - 

pozemek parc. č. 853/9, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 

stavba - budova č. p. 1144 - způsob využití průmyslový objekt na adrese Výstavní 103, 

Ostrava-Vítkovice, stavby označené názvem “Vodovodní přípojka pro správní budovu k. ú. 

Vítkovice”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situaci - číslo výkresu 3. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25  
  

BaM/RMOb/0233/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti (NOVOSTAVBA VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ NABÍJECÍ 
STANICE V K.Ú.Č. 714071 VÍTKOVICE, ULICE RUDNÁ, OBEC OSTRAVA) 
  
Usnesení číslo: 2703/RMOb-Vit/1418/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1188/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

za účelem umístění podzemní elektrické přípojky  pro veřejně přístupnou nabíjecí 

stanici elektromobilů, stavby označené názvem “NOVOSTAVBA VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ 

NABÍJECÍ STANICE V K.Ú.Č. 714071 VÍTKOVICE, ULICE RUDNÁ, OBEC OSTRAVA”, 

a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého koordinačního situačního výkresu - 

číslo výkresu č. C.03 (příloha č. 3), s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KS, dopisem “Novostavba veřejně přístupné nabíjecí stanice pro 

elektromobily při centru Moravia Sever-Ostrava” stanovisko ze dne 17.07.2018 (příloha 

č. 4); 

Souhlas vydává pro právnickou osobu STAR-FINANCE, spol. s r.o., IČO: 634 84 901, se 

sídlem Horní lán 415/3, Slavonín, 783 01 Olomouc, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16486. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu - číslo výkresu C.03 

(příloha č. 3); 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou STAR-FINANCE, spol. s r.o., IČO: 634 84 901, se sídlem Horní lán 415/3, Slavonín, 

783 01 Olomouc, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

C, vložka 16486 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 1188/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, podzemní elektrickou přípojku pro veřejně 

přístupnou nabíjecí stanici elektromobilů, stavbu označenou názvem “NOVOSTAVBA 

VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ NABÍJECÍ STANICE V K.Ú.Č. 714071 VÍTKOVICE, ULICE 

RUDNÁ, OBEC OSTRAVA” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v 

koordinačním situačním výkresu - číslo výkresu C.03. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26  
  

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0237/18 
Souhlas s umístěním stavby-přístavby verandy (Meziuliční 1) 
  
Usnesení číslo: 2704/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č.223/12, zahrada, a část pozemku parc. č. 223/8, zastavěná 

plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s umístěním stavby - přístavby verandy 

k jednotce č. 614/3 na pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnickému id. 8700/35200 podílu na společných částech domu - budovy č. p. 614 na 

pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

adrese Meziuliční 1, Ostrava-Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - jednotky č. 614/3 na pozemku parc. č. 223/8, 

zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 8700/35200 podílu na společných částech 

domu - budovy č. p. 614 na pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Meziuliční 1, Ostrava-Vítkovice - a investora p. 

XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupeného XXXX XXXXXX XXXXXX, na základě 

plné moci ze dne 19.07.2018, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• přístavba verandy bude realizována v souladu se stanovenými požadavky Útvaru 

hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostravy; 

• přístavba verandy bude zaměřena geodetem a zakreslena v geometrickém plánu a 

sloučena do pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27  
  

BaM/RMOb/0234/18 
Stanovisko k návrhu města směnit pozemky v k. ú. Zábřeh-VŽ s Dopravním podnikem 
Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 2705/RMOb-Vit/1418/108 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k návrhu města směnit nemovité věci, mimo jiné i pozemky 

nesvěřené MOb Vítkovice, a to: 

- pozemek p.p.č. 455/64, ostatní plocha, silnice, 

- pozemek p.p.č. 1005/25, ostatní plocha, silnice,  

- pozemek p.p.č. 1005/61, ostatní plocha, silnice,  

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za pozemky ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0220/18 
Záměr prodat část pozemku parc. č. 242/2 (dle GP parc. č. 242/22) v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2706/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitou věc - část pozemku parc. č. 242/2, zahrada, oddělenou 

geometrickým plánem č. 3105-75/2018 a nově označenou jako pozemek parc. č. 242/22, 

zahrada, o výměře 35 m2 (u bytového domu č.p.1134 - Zengrova 88), k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi v soukromém 

vlastnictví.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0226/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu na úseku vodního hospodářství, ochrany zvířat proti týrání a 
komunálních služeb včetně souvisejících přestupkových řízení a poskytování 
informací 
  
Usnesení číslo: 2707/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti provedené u městského obvodu Vítkovice na úseku vodního 

hospodářství, ochrany zvířat proti týrání a komunálních služeb včetně souvisejících 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28  
  

přestupkových řízení a poskytování informací, na základě pověření ke kontrole č. 11/2018, č. j. 

SMO/308753/18/OŽP/Fat, Magistrátem města Ostravy. 
 
BaM/RMOb/0248/18 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 2708/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2018, provedené MMO výběrovým způsobem. 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0032/18 
Výběr zhotovitele pro stavbu Rekonstrukce a výstavba víceúčelového hřiště na ul. 
Halasova 
  
Usnesení číslo: 2709/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku ve zjednodušeném 

podlimitním řízení realizaci stavby pod názvem “Rekonstrukce a výstavba víceúčelového 

hřiště na ul. Halasova” ve výši 9 023 756,77 Kč   Kč s DPH zhotoviteli STAVIA - silniční 

stavby, a.s., Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava, IČO: 25864092, DIČ: CZ25864092, zaps. v OR 

u KS v Ostravě, odd. B, vl. 2384; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usneení. 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0033/18 
Návrh dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo na realizaci stavby “Rozdělení 
stávajících bytů na menší Štramberská 4” 
  
Usnesení číslo: 2710/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201800049 ze dne 11.4.2018 na 

realizaci stavby “Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4” se zhotovitelem DAV 

a.s., Zengrova 510/29, 703 00 Ostrava, IČO: 00575381, DIČ: CZ00575381, zaps. v OR KS v 

Ostravě, odd. B, vl. 81, ktyrým se zvyšuje cena díla na základě vzájemně odsouhlasených 

změnových listů o částku ve výši 2,125.490,02 Kč bez DPH, čímž je stanovena nová cena díla 

ve výši 15,015.330,63 Kč bez DPH a celková cena díla s DPH činí 17,267.630,22 Kč; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0258/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku v k.ú.Vítkovice (VAMOZ NEMOVITOSTI s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2711/RMOb-Vit/1418/108 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 1200, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, za účelem umístění stavby - oplocení na části pozemku parc. č. 451, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - pozemku parc. č. 451, zastavěná plocha a 

nádvoří, zbořeniště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, - a investora společnost VAMOZ 

NEMOVITOSTI s.r.o., IČO: 04968093, se sídlem Obránců míru 523/30, 703 

00  Ostrava-Vítkovice. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 


